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Hry bez venkovských hranic - Albrechtičky
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Občané Kunína, na obecním úřadě máte k dispozici jednu volnou vstupenku 
na Obecní slavnost v  hodnotě 200 Kč na  jednu domácnost. Vstupenku si 
můžete vyzvednout od 3.6. do 12.6. 2024 a to v pondělí a ve středu od 7.00 
do 17.00, úterý a  čtvrtek 7.00 – 15.30 a v pátek 7.00 – 12.00. Vezměte si 
s  sebou průkaz totožnosti. Zakoupená vstupenka na  slavnost bude rovněž 
platit i do zámku. Poslední prohlídka v 16.00.
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Vážení spoluobčané, 


dovolte mi, abych Vás přivítala u dalšího čísla našeho zpravodaje. 


V rámci Regionu Poodří proběhlo v květnu regionální – Pooderské koštování 
pálenek v Bartošovicích. V kategorii Jabkovice se stal králem náš zástupce pan 
Jožka Šablatura. Tímto mu blahopřejeme k výhře a děkujeme za prezentaci 
naší obce. 


V rámci Regionu Poodří bylo také uspořádáno již dvacáté klání Her bez hranic 
– tentokráte v  Albrechtičkách. Naše družstvo se  utkalo spolu s  ostatními 
přidruženými obcemi. Celkově je v regionu 20 obcí a zapojeno do soutěžního 
klání bylo 15 družstev. Konkurence byla veliká, všichni se  snažili. Naši 
vybojovali 13. příčku. Za  jejich nasazení a  snahu moc děkuji a  těším se na 
další ročník. Pro zajímavost: 1. Albrechtičky, 2. Jeseník nad Odrou, 3. Kateřinice. 


Rybník je již dokončen. V rámci jeho skutečného provedení došlo k navýšení 
nákladů, kdy z původní vysoutěžené ceny cca 1.400.000 Kč došlo k navýšení 
o cca 250.000 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH). Důvodem tohoto navýšení je 
odtěžení většího množství kalu, než činil předpoklad v  projektové 
dokumentaci. Došlo také k  navýšení množství kamenného pohozu. 
Ke  konečnému předání by mělo dojít na  počátku června. V  rámci řešení 
čištění přívodního potrubí, v  místech cvičného hřiště nad rybníkem, bylo 
zjištěno jeho poškození a bylo odsouhlaseno zahájení opravy. 


Dále je v řešení podání dotace na demolici č.p. 20. Jedná se o nevyužívanou 
budovu, která sloužila v  minulosti k  bydlení. Bylo zde umístěno celkem 
7  bytových jednotek. V  průběhu minulých let zde docházelo k  různým 
úpravám a  přístavbám, o  čemž svědčí také nepravidelný tvar této budovy. 
Budova je vlivem dlouhodobého zatékání v nevyhovujícím stavu. V minulém 
volebním období bylo zvažováno budovu rekonstruovat, následně 
se zastupitelé přiklonili k jejímu odstranění. 


Ve dnech 7.  a 8.  června proběhnou volby do  Evropského parlamentu, kdy 
využijeme prostor našeho kulturního sálu pro lepší přístupnost. Volební účast 
nebývá příliš vysoká, tak uvidíme, kolik se nás potká u volební urny. 


A ještě bych Vás na dálku chtěla seznámit s novou kolegyní v našich řadách. 
V  rámci výběrového řízení jsme přijali do  týmu novou pracovnici paní Janu 
Kelnarovou. Věřím, že si budeme rozumět a že se jí u nás bude líbit. 


Krásný červen přeji. 


Markéta Kuběnová
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Informace z jednání rady obce

Rada obce na 32. schůzi dne 29.04.2024


SCHVÁLILA:


• Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a  dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8021524 – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly 
v zastoupení ARPEX MORAVA s.r.o.,Ostrava-Přívoz.


• Finanční dar ve výši 2.000 Kč na svoz žáků 8. a 9. tříd okresu Nový Jičín, 
Střední škole a Vyšší odborné škole, Kopřivnice, příspěvková organizace, 
Kopřivnice.


• Nájemní smlouvu č. E617-S-/2024 dočasného záboru pozemku parcelní 
číslo 3614, 3640 a 3665 v  k. ú. Kunín pro stavbu "Rekonstrukce mostu 
v km 3,713, trati Suchdol – Nový Jičín", předpokládaný termín stavby od 
5/2024 do 8/2024. Cena pronájmu činí 68.075  Kč za  předpokládanou 
dobu stavby. Pokud se stavba ukončí dříve, vrátí se nájemci poměrná část 
uhrazeného nájemného.


• Pokračování terminovaného vkladu u České spořitelny a.s. na období od 
01.05.2024 do 01.08.2024 s úrokovou sazbou 4,30% p.a.


• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 03.01.2024 firmě Martin Fajmon, 
Fulnek s navýšením ceny o 64.752,11 Kč bez DPH.


• Předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na  území obce Kunín 
výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či 
po  jednotlivých etapách. Rada obce schvaluje, že součet jednorázových 
úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo 
smluv o  budoucí smlouvě o  zřízení služebnosti povinna zaplatit obci 
za  zřízení služebností k  nemovitým věcem ve  vlastnictví obce pro 
zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce 
Kunín k  umístění a  provozování podzemního či nadzemního vedení 
nebude vyšší než 10.000 Kč.


• Doplnění ceníku služeb o cenu za hodinu práce ve výši 300 Kč včetně DPH.


• Předloženou účetní závěrku Základní škole a Mateřské škole Kunín, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace, sestavenou k 31.12.2023.
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• Dosažený zlepšený hospodářský výsledek za účetní období od 01.01.2023 
do 31.12.2023 ve výši hlavní činnosti 570.476,98 Kč, hospodářské činnosti 
15.588,98 Kč, celkem 586.065,96 Kč.


• Převod financí do rezervního fondu.


• Licenční smlouvu o  veřejném provozování VP_2024_82340 – OSA 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., Praha za užití 
hudebních děl na Obecním plese Kunín dne 23.02.2024 – živá hudba Los 
Playboys, odměna v částce 2.703,75 Kč včetně DPH.


• Dohodu o  ukončení poskytování daňového poradenství mezi obcí Kunín 
a Ing. Jiřím Turoněm, Havířov.


UDĚLILA SOUHLAS:


• Příspěvkové organizaci ZŠ a  MŠ Kunín k  posílení fondu investic, a  to 
převodem částky 570.000 Kč z  jejího rezervního fondu. Převedené finance 
budou použity k financování projektu "Konektivita škol v MSK – modernizace 
vnitřní konektivity v základní škole".


V případě zájmu o úplné znění Usnesení ze schůze Rady obce, můžete 
nahlédnout na webové stránky naší obce.


Naši jubilanti

Přejeme jubilantům narozeným v měsíci červnu jen to nejlepší, hodně štěstí 
zdraví a pohody do dalších let.
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Jubilanti narození v měsíci červnu

ŠTĚPÁNOVÁ LUDMILA DOČKÁLKOVÁ DAGMAR

NEVĚŘILOVÁ JARMILA ČERNOTOVÁ LUDMILA

BOHÁČOVÁ JITKA MLČOCHOVÁ MARIE

Yvona Masmanidu

Z připravovaných akcí v roce 2024

15.06. Slavnost obce Kunín (OÚ)

24.06. Rozloučení s žáky devátých ročníků (OÚ)

26.07. Beskyd Rallye - Veteráni (Beskyd Rallye + OÚ)

15.,16.,17.,18.08. Zámecký kinematograf (OÚ)

15.09. Kunínská pouť (OÚ)

18.10. Divadelní spolek Kotouč Štramberk - Manžel pro Opalu (OÚ)

17.11. Den obce, Vítání občánků (OÚ)

Nabídka práce 

Základní škola a Mateřská škola Kunín hledá na hlavní 
pracovní poměr kuchaře/kuchařku na úvazek 1,0 do 
školní jídelny v základní škole. 


Předpokládaný nástup od 1. 9. 2024.


Požadovaný minimální stupeň vzdělání: střední odborné s výučním listem  
v oboru kuchař – kuchařka, případně v příbuzném oboru. Praxe v oboru vítána.


Nabízíme práci v jednosměnném provozu, benefity z fondu FKSP (např. 
příspěvek na obědy, penzijní připojištění), 5 týdnů dovolené.


Bližší informace na níže uvedených kontaktech: Mgr. Ivana Machýčková,  
tel. 734 615 922, 556 749 714, machyckova@zskunin.cz .
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Zadejte nebo vložte text

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KUNÍN

Informujeme občany o konání

9. Zastupitelstva obce Kunín,


které se koná v pondělí 17. června od 17.00 hod.

v obecní knihovně.


Pozvánka a materiály budou zveřejněny na webu obce.

Regionální kolo koštování v Bartošovicích

Dne 18.05.2024 proběhlo v Bartošovicích "Otevírání Poodří a Pooderské 
koštování". Absolutní výherce ve  všech kategoriích v  našem obecním 
kole koštování byl pan Josef Šablatura, který pokračoval ve  štěstí dále 
do regionálního kola. Tentokrát se mu i tady dařilo a obhájil první místo 
v kategorii jabkovice. Velká gratulace a díky za prezentaci naší obce.


Yvona Masmanidu
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Myslivecký den dětí

Dne 18.5.2024  se  konal Myslivecký den dětí, rád bych Vám poděkoval 
a napsal pár slov. I přesto, že v pátek bylo nepříznivé počasí, sobota se nám 
vydařila a  myslivecké soutěže se  zúčastnilo cca sedmdesát dětí. Myslivci 
nachystali pestrý a zajímavý program. V příjemném prostředí na myslivecké 
chatě Pelikánka měly děti možnost ověřit si své dovednosti, schopnosti 
a vědomosti. V lesíku okolo chaty byla nachystána stanoviště “Lovecká stezka”, 
kde děti soutěžily v různých disciplínách zaměřených na přírodu a myslivost. 
Plnily zde úkoly ze zdravovědy, zoologie, botaniky, kynologie a v neposlední 
řadě také oblíbenou střelbu ze vzduchovky a hod granátem. Pro menší děti 
byla nachystána “Pohádková stezka”, kde měly např. zaječí dráhu, loupežnický 
poklad a  také oblíbenou perníkovou chaloupku s  čarodějnicemi, které 

JMÉNO KATEGORIE UMÍSTĚNÍ

Josef Šablatura JABKOVICE 1. MÍSTO

Josef Šablatura HRUŠKOVICE 6. MÍSTO

Josef Šablatura SLIVOVICE 10. MÍSTO
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všechny děti odměnily perníčkem. Také letos nechyběl skákací hrad 
a malování na obličej. Věříme, že se dětem i  rodičům toto dopoledne plné 
zábavy moc líbilo a  příští rok se  opět sejdeme v  hojném počtu. Velké 
poděkování patří Vám sponzorům, kteří se nám rozhodli jakýmkoliv způsobem 
pomoci. Ať už to bylo cestou materiální podpory, či formou finančního daru. 
Vaši pomoci si opravdu moc vážíme.


             Petr Kužílek 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	            Jalůvka Zdeněk 

předseda MS Šenov – Kunín                                   pokladník, kulturní referent   

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	          MS Šenov – Kunín
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Naši sponzoři "Mysliveckého dne dětí" :  C10D s.r.o. – Václav Lichovník, ARPEX 
MORAVA a.s. – Aleš Pokluda, FIRE GROUP s.r.o. – Rostislav Pokluda, ARGOS 
elektro a.s., HERMÉS ELEKTROSTAV s.r.o. – Martin Kott, Zdeněk Jalůvka, 
PERUN NÁŘADÍ s.r.o. – Vladimír Sedláček, Obec Kunín, Obec Šenov u Nového 
Jičína, Josef Brynecký, UPIN – Dušan Urban, Tomáš Kudělka, KADĚŘNICTVÍ 
KUNÍN LUCIE, Honební společentvo Kunín-Šenov, DENTALPRAX PRIM s.r.o., JR 
STŘECHY – Jaroslav Raždík, Hana Kužílková, Dana Jalůvková, Rodina Kubrická, 
Filip Navrátil, Roman Přadka, Petr Stachura, Tomáš Jalůvka – Elektroinstalace


Hry bez venkovských hranic

V sobotu 25. května proběhly v Albrechtičkách "Hry bez venkovských hranic", 
bylo to zábavné sportovní klání za účasti soutěžních družstev členských 
obcí Regionu Poodří v netradičních disciplínách. Pro návštěvníky byla 
připravena podívaná plná odvázané zábavy, sportovního nasazení a touhy 
zvítězit. I naše družstvo v čele s paní starostkou reprezentovalo naši obec. 
Nahlédněte pomocí fotografií do dění na samotné akci. Děkujeme všem 
soutěžícím za jejich účast, snahu a nasazení zvítězit.


Yvona Masmanidu



11

Pasování prvňáčků na čtenáře

Dne 29. května ve škole v Kuníně proběhlo "Pasování prvňáčků na čtenáře." 
Celkem se sešlo 19 dětí z toho dvanáct děvčat a sedm chlapců. Prvňáčci 
předvedli ukázku čteného textu, kterou si připravili spolu s paní učitelkou 
Pieckovou, aby dokázali, co se za ten školní rok naučili. Všechny děti byly 
moc šikovné. Následoval čtenářský slib a samotné pasování na čtenáře 
obrovským mečem a rukou pana rytíře. Poté přistoupily k podpisu do 
pamětní knihy. Jako odměnu dostaly děti šerpu, knížku Kouzelné brýle, VIP 
průkazku do knihovny, "Zápisník čtenáře" a čtenářský glejt. Celá akce byla 
završena rychlými špunty, které děti pěkně rozproudily. 


Budu se na nové čtenáře moc těšit. 


 Yvona Masmanidu
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Volejbal v Kuníně

Letošní sezóna byla pro Kunínský 
volejbalový tým velice úspěšná! Za největší 
úspěch považujeme 1. místo na prestižním 
turnaji smíšených družstev v Bílovci. Letos 
jsme odehráli spoustu krásných turnajů 
třeba ve  Starém Městě u  Uherského 
H rad i š tě , nebo na  Doln í Bečvě . 
Ve  volejbalové okresní soutěži ročník 
2023/24 jsme skončili na krásném 5. místě. 
Ocenění jsme přebírali na  volejbalovém večírku v  kostýmech jako pobřežní 
hlídka s obrovským potleskem. Letní sezóna bude probíhat zase na plážovém 
hřišti každou středu v  Šenově u Nového Jičína. Kdo si chce zahrát je vítán. 
Děkujeme obci Kunín a fanouškům volejbalu za podporu.


Kunínští volejbalisté
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 Den dětí v Kuníně 1. 6. 2024  - Sdružení rodičů 

První červnový víkend patřil dětem. Počasí si s námi hrálo, ale vše podstatné 
z programu jsme nakonec zvládli. Den dětí jsme uspořádali na téma ZOO.  Akce 
plná zvířátek, her a zábavy. Tento den nás navštívilo 163 dětí a 171 dospělých. 

Účast byla velká a my moc děkujeme, že jste se přišli pobavit 😊 . Celkem 
bylo 10 stanovišť. Děti si tak mohly zkusit např.  dojení krávy,  chytání rybiček, 
chůzi přes lávku kolem krokodýlů, skákání jako klokan, prskání jako lama 
a  jiné. Pro děti byl přichystán velký skákací hrad a řetízkový kolotoč. Za toto 
vypůjčení děkujeme p. Františku Rumlovi ml.  Myslelo se i na nejmenší,  pro 
ty byl připraven malý skákací hrad. Proběhlo i krásné vystoupení mažoretek 
ze ZŠ Kunín pod vedením p. učitelky Fížové, které se holkám moc povedlo. 
Tentokrát nám zatančily dvě skupiny - velké a malé mažoretky a my za něj 
opět moc děkujeme. Během dne si děti mohly zahrát kolo štěstí, u kterého 
bylo vydáno celkem 20 cen. Venda a Linda nám namalovaly a potetovaly děti. 
Vybíralo se z mnoha motivů a tak jsme mohli spatřit kolem nás spoustu víl, 
zvířátek atd. Musíme moc poděkovat rodině Barfajtovým za propůjčení dvou 
poníků. Všichni byli nadšeni a  odvážlivci se  mohli povozit. Vyběhl nám 
i chovatel Koko, který si s dětmi zařádil a  to už patřilo k závěru akce.  Po celý 
den bylo zajištěno bohaté občerstvení a stánek s cukrovou vatou p. Hanuše. 
Hudbu po  celý den mixovala DJ Nicoletta, která nám byla nápomocna 
a  s dětmi si zatančila i  zasoutěžila. Moc děkujeme. Díky patří i  dětem ze 
Základní školy Kunín, které se  přidaly a  ochotně se  postavily k  soutěžím. 
A nakonec celému týmu SRPŠ, ať už členům či příznivcům za  jejich práci, 
ochotu a  obětavost. Nesmíme opomenout sponzory, kteří nám pomáhají 
na  všech našich akcích, ať už finančně, materiálně nebo jen pomocnou 
rukou, aby tyto dny 
mohly být pro děti 
co n e j p e s t ře j š í . 
Jmenovitě: Palety 
Kafka s.r.o. , Arpex 
Morava s.r.o. , Fire 
Group s.r.o., Hermés 
Elektrostav s.r.o., Mx 
Pa rk p . Gazdo š , 
Mlékárna Kunín , 
Hote l Sa laš , ZŠ 
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Obecní knihovna

Zveme své čtenáře do knihovny na další řádku nových titulů, jak pro děti tak 
pro dospělé,  beletrii i naučnou literaturu.  Pár z nich vám představujeme. 


Míša a její malí pacienti: Setkání v horách,   Aniela Cholewińska-Szkoliková


Míša tráví noc u  své nejlepší kamarádky. Na  balkoně 
tam zpívá kos, jeho hnízdo ale bohužel není v bezpečí. 
U  sousedů totiž bydlí kocour a  ten se  rád prochází 
po okolních balkonech. Podaří se Míše najít pro kosí 
rodinku bezpečný úkryt? Záhy jede Míša na  výlet 
do  hor, kde se  společně s  Pupíkem snaží zachránit 
mloka, který spadl do potoka. Jenže během záchranné 
akce spadne do  vody i  Pupík. Stane se  mu něco? 
Nakonec Míša najde zatoulané medvědí mládě. Hrozí jí 
nebezpečí? 


Literatura světová, Pro děti


Marie Terezie: očima Marie Antoinetty a  generála 
Laudona, Tomáš Němeček


Jediná vládnoucí žena na českém trůně není spjata pouze 
s  povinnou školní docházkou. Možná víte, že za  vlády 
Marie Terezie se  povinně zavedla příjmení, zakázalo 
se  mučení při výsleších a  proběhlo první sčítání lidí 
a majetku. Ale věděli jste, že její manžel se  dal z  nudy 
na  podnikání a  tajně vydělal obrovské jmění? Nebo že 

Kunín, pan Jiří Kunetek a obec Kunín.  Ještě jednou moc děkujeme a moc si 
toho vážíme. Stále hledáme nové členy. Neváhejte nás oslovit a  připojit 
se k nám - budeme moc rádi. My se zase shledáme na podzim po prázdninách. 
Tímto bych ráda všem popřála úspěšné zakončení školního roku a krásné léto 
plné sluníčka, pohody a nových zážitků. A to vše hlavně bez jakýchkoliv úrazů. 


Fota z akcí : https://kun-in.rajce.idnes.cz/


Předseda Pavla Kasalová



16

Marie Terezie osobně udělila milost v  posledním čarodějnickém procesu 
v  českých zemích? Víc se  dozvíte v  pátém díle edice Velikáni do  kapsy, 
ve  kterém její příběh zkoumají moderní matka a  její chytrá dcera, 
a  doprovázejí je proslulý generál Laudon a  marnivá princezna Marie 
Antoinetta. 


Literatura česká, Pro děti a mládež,  Naučná literatura, Historie pro děti


Suďte spravedlivě přehled, Emma Riedová 


Soubor detektivních případů ze  středověku, které řeší 
bystrý a  zkušený mistr Petr, je románově propojený 
a  jeho hlavními ingrediencemi jsou tajemství, napětí 
a  láska. V  poutavém vyprávění dalších dvou detektivů, 
Jakuba a  jeho sluhy Vítka, barvitě ožívá stará Praha 
a  každodenní život dávných obyvatel Českého 
království. 


Literatura česká, Detektivky, Krimi 


Nenávidím tě, Adame Connore,  Ella Maise 


Kdo by nechtěl zažít svůj pohádkový příběh? Své „šťastně až na věky“? Hlavní 
hrdinka Lucy Meyerová na  to má pohled možná trochu jiný než většinová 
populace. Život jí pod nohy házel samé klacky, a proto na muže i na lásku tak 
trochu zanevřela. Když potká hollywoodského herce Adama Connora, vše 
se náhle změní – aniž by si to sama Lucy uvědomovala. 
Ne snad, že by se do Adama zamilovala! Naopak, nesnáší 
ho. Ale víte, jak to chodí. Nenávist má k  lásce blízko. 
Kniha, která stojí za přečtení každému, kdo na  ten svůj 
šťastný konec stále čeká. Anebo i pro ty, kteří sice nějaké 
sladké chvíle v životě zažívají, ale tak, jak to v  reálném 
životě bývá, i to krásné je propojeno a propleteno s tím 
hořkým. Není nad to najít si pár chvil pro sebe, vzít 
do ruky knížku a chvíli si nechat zdát o tom, že vše může 
být dokonalé.


 Literatura světová Romány Pro ženy


Yvona Masmanidu
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Zprávy ze školy

Vážení spoluobčané,


měsíc květen byl opět nabitý v  naší škole různými událostmi a  aktivitami. 
Prodávali jsme sazenice, vyrazili na  exkurze, proběhly besedy s  odborníky, 
uklízeli jsme s myslivci. Samozřejmě plníme úkoly z  našeho vzdělávacího 
programu, učíme se  vevnitř i  venku. Zorganizovali jsme Ekokonferenci, 
za  kterou jsme sklidili slova chvály. Moc si ocenění vážíme. A  také jsme 
s napětím čekali, zda se naší deváťáci dostanou na své střední školy. Dostali 
se  všichni. Ojediněle na  druhou nebo třetí zapsanou školu, ale přijati byli 
všichni. Máme radost. A už máme před sebou poslední školní měsíc. Výlety, 
exkurze, aktivity, vystoupení na  slavnosti obce, uzavírání známek, úklid, 
příprava předávání vysvědčení. To vše musíme zvládnout, abychom naše žáky 
poslali na  zasloužené prázdniny. Tak vzhůru do  toho, abychom se  mohli 
28. června ohlédnou a říci: „Pracovali jsme dobře.“ 


Přeji pěkné červnové dny a pěkné těšení na dovolenou a prázdniny. 


Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy


Připravujeme v červnu 2024:


29.5. Školní vysílání 4.ročník ke Dni dětí 

1.6. Vystoupení mažoretek na Dni dětí

 3. - 7.6. Škola v přírodě – Karlovice 

4. - 5.6. První pomoc – praktický program pro žáky 

5.6. Exkurze do České televize Ostrava 9. A, B 

11.6. Kreslení na chodníky ve školní družině 

15.6. Vystoupení žáků na Slavnosti obce Kunín 

17. - 19.6. Školní výlet 9. A, B Praha 

18.6. Hasiči ve školní družině 

18.6. Školní výlet 8. třída 

19.6. Školní výlet 6. A Ostrava 
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• Den Země 3. 5. 2024 


V první květnový pátek jsme 
oslavovali Den Země prací. 
Prac í prospěšnou naš í 
přírodě a  také nám lidem. 
Nebyli jsme na to sami, a jak 
je již zvykem, spolupracovali 
j s m e s  M y s l i v e c k ým 
sdružením Kunín a  Šenov. 
První až třetí třída vyrazily 
procházkou na  Pelikánku, 
kde na  ně čekali myslivci 
s  p e j s k y, v y p r á věn í m 
o přírodě a opékáním. Šesté 
třídy, pátá a  osmá si občerstvení nejprve odpracovaly. Na  třech různých 
trasách, které všechny vedly ne do  Říma, ale na  Pelikánku, sbírali žáci 
odpadky. Nechávali je v pytlích u krajnice a myslivci je pak svezli auty. Deváté 
třídy a  sedmá zase upravovaly okolí školy a  školního hřiště. Pleli, hrabali, 
sbírali odpadky, větve, natírali lavičky, spravovali síť s  panem školníkem 
na hřišti, upravovali doskočiště, sadili, uklízeli chodníky a v Pastelkové školce 
natírali dětem obytný sud na zahradě. Opékání také samozřejmě nechybělo. 
Počasí nám přálo, práce nám šla od  ruky. A  teď se  těšíme z  upraveného 
a čistého okolí. Děkujeme za spolupráci a zase za rok. 


Mgr. Pavlína Gráfová a celá ZŠ Kunín


20.6. Školní výlet 6. B Ostrava Podhradí

20.6. Schůzka s rodiči předškoláků 15.30 hod. 

21.6. Exkurze do Hodslavic – František Palacký 8.třída 

24.6. Setkání deváťáků se starostkou obce

24.6. Školní výlet 7.třída Ostrava

28.6. Slavnostní předávání vysvědčení, loučení s deváťáky
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• McDonald's cup 


V  úterý 16.  dubna se  žáci 4. – 5.  ročníku zúčastnili fotbalového turnaje 
McDonald's  cup. V Odrách jsme se  utkali s  dalšími pěti soupeři o  jedno 
postupové místo do  okresního kola. Našimi soupeři byli Odry (ZŠ 
Komenského, ZŠ Pohořská), ZŠ Spálov, ZŠ Starý Jičín, ZŠ Suchdol nad Odrou. 
V  prvních dvou zápasech jsme se  sehrávali a  až ve  třetím utkáním jsme 
podali skvělý výkon. Odměnou nám byla remíza 2:2. V dalších dvou utkání 
jsme však také na soupeře nestačili. Celkově jsme obsadili 6. místo. 


Mgr. Valentík Tomáš


• Štafetový pohár 


Poslední dubnový den se v Novém Jičíně uskutečnil běžecký závod pro žáky 
prvního stupně – Štafetový pohár. V  rámci našeho okresu je vždy velká 
konkurence. A  to větší než v  některých velkých městech. Naše družstvo 
složené ze žáků druhé až páté třídy si nevedlo vůbec špatně. Na to, že to byl 
pro polovinu z nich první školní závod, nikdo v soubojích nespadl a ani jsme 
neupustili štafetový kolík. Což se  všem družstvům nepovedlo. Štafeta 
mladších žáků (2. – 3.  třída) obsadila 11. místo, štafeta starších žáků (4. – 
5.  třída) obsadila 10. místo a  smíšená štafeta obsadila 9. místo. Celkově 
jsme v součtu všech časů obsadili 11. místo. Děkuji všem za jejich výkony. 


Mgr. Valentík Tomáš


• Minifotbal 


V Bartošovicích se ve čtvrtek 2. května uskutečnilo okrskové kolo minifotbalu 
(6 + 1) pro chlapce druhého stupně. Po  loňském prvním místě jsme měli 
i  letos vysoké ambice. Hned náš první zápas, proti soupeři ze  ZŠ Příbor 
Jičínská naznačoval, že by mohlo jít o předčasné finále. Zápas to byl velmi 
pěkný a  skóre se  několikrát překlápělo na  obě strany. Několik minut před 
koncem jsme vedli 3:2. Bohužel jsme nezvládli závěrečné minuty utkání 
a  prohráli 3:4. V  dalším zápase jsme deklasovali soupeře ze  ZŠ Šenov 
u Nového Jičína 8:0. Následoval klíčový zápas se soupeřem ze ZŠ Bartošovic. 
V  úvodu utkání jsme měli možnost dvou pokutových kopů. Využít se  nám 
podařil pouze jeden. Nakonec jsme v utkání zvítězili 3:1. I přes vítězství jsme 
však věděli, že nejlépe můžeme obsadit v turnaji druhé místo. Poslední zápas 
se ZŠ Studénka Butovická jsme tak odehráli částečně v odevzdaném duchu. 
Po  neproměňování vyložených šancí skončil zápas remízou 0 : 0. Takže 
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opravdu první zápas celého turnaje bylo finále. Odvážíme si domů pěkné druhé 
místo, se kterým však hoši nejsou úplně spokojeni. 


Mgr. Valentík Tomáš


• Pohár rozhlasu 


V  pondělí 6.  května se  v  Kopřivnici uskutečnilo okresní kolo atletických 
závodů. Toho se  zúčastnilo 13 škol z  celého okresu. Ve  čtyřech kategoriích 
se  mezi sebou poměřilo přes 300 závodníků. Naši školu reprezentovalo 
družstvo starších žákyň ve složení Hrdinová Tereza, Skýpalová Nela (obě 7.A), 
Dočkálková Lucie, Kiesevettrová Emily, Lišková Sabina (všechny 8.A), 
Pisařovicová Anežka (9.A), Konvičná Natálie, Vavříková Karolína (obě 9.B). 
A  družstvo starších žáků ve  složení Cserge Dominik, Gajdoš Daniel, Kraus 
Tobias, Poruba Ondřej, Skýpala Jiří (všichni 8.A), Jalůvka Adam (9.A), Březina 
Boris, Havelka Vojtěch (oba 9.B). 


Soutěží se  vždy v  disciplínách běh 60 metrů, běh 800/1500 metrů (dívky/
hoši), dálka, výška, koule a  štafeta 4x60  metrů. Výsledné výkony se  poté 
převádí na body a vítězí družstvo s největším počtem bodů. Naši hoši obsadili 
7. místo a dívky 6. místo. 


Rád bych však zmínil nejlepší dílčí výsledky. Stali jsme se  například 
sprinterskou velmocí.☺ Adam Jalůvka obsadil 1. místo a Boris Březina 3. místo 
v  běhu na 60 metrů. Sabina Lišková skončila také na 3. místě v  běhu na 
60 metrů v  novém školním rekordu 8,58  s. A  podobně na  tom byly i  naše 
štafety v běhu 4x60 metrů. Hoši obsadili 3. místo a dívky 4. místo. Dalších 
pěkných výsledků dosáhli ještě Adam Jalůvka ve  skoku vysokém 2. místo, 
Lucie Dočkálková ve  vrhu koulí 9.  místo a  Karolína Vavříková ve  skoku 
dalekém 12. místo. 


Mgr. Valentík Tomáš


• Beseda s autorkou knih 


Sympatická autorka dětských knih Petra 
Braunová navšt ívi la ve  čtvr tek 
23.5.2024 naš i školu. Na  třech 
besedách pro žáky školy představila své 
poslední knihy, popovídala si s  dětmi 
o  tom, jak se  k  psaní knih dostala, jak 
knihy píše a jaké má další plány. Besedy 
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byly zajímavé a poutavé čtení ukázek z knih se dobře poslouchalo. Pěkně nám 
to zapadlo do naší čtenářské školy. A musím dodat, že paní Braunová naše děti 
pochválila za aktivitu a spolupráci. Nabídla nám dodání jejich knih s vlastním 
podpisem. Tak se mrkněte na Databázi knih, autorka jich napsala již 45. Pro děti, 
mládež i dospělé. 


Mgr. Ivana Machýčková


• Planetárium Ostrava 


Tak, jako každý rok, také letos v  květnu vyrazili naši deváťáci a  páťáci 
na  exkurzi do  Planetária v Ostravě Porubě. Objednali jsme si tam 3D  film 
Dobrodružná cesta k  planetám. Když se  zhaslo, začali jsme rozpoznávat 
jednotlivá souhvězdí, mlhovinu Mléčná dráha, planety, Měsíc. Po  tomto 
poutavém vyprávění se páťáci vydali s pracovním listem do experimentária 
a  deváťáci navštívili hvězdárnu. A  protože byl zcela jasný den, mohli jsme 
dvěma dalekohledy (samozřejmě s filtrem) pozorovat skvrny na Slunci. A měli 
jsme opravdu štěstí. Skvrny byly největší za poslední sluneční dekádu. A paní 
průvodkyně nám poradila, abychom sledovali oblohu, že bude vidět polární 
záře i z naší republiky. A opravdu byla. Viděli jste ji? Naši žáci ano. 


Mgr. Ivana Machýčková, vedoucí exkurze


• Ekokonfernece v ZŠ Kunín na téma Biodiverzita kolem školy. 


Že nevíte, co je biodiverzita? Naši žáci moc dobře vědí, že je to rozmanitost 
druhů živočichů a  rostlin kolem školy i  ve  škole. Od  října jednotlivé třídy 
badatelsky prozkoumávaly 
rostlinné i  ž ivoč išné 
druhy – žáci fotili, měřili, 
zapisovali , sledovali , 
natáčel i , kresl i l i , no 
zkrátka probrali přírodu 
ze všech stran. A nechtěli 
si to vše nechat jen pro 
sebe. A tak pozvali rodiče, 
prarodiče, vedení obce, 
zástupce spolků , aby 
se  na výsledky jejich 
bádání přišli podívat. 
A stálo to za to. Ve čtvrtek 
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16.5.2024  se  tělocvična a  školní zahrada zaplnila příznivci přírody.  
Jednotlivé třídy si připravily stanoviště s výsledky své práce. Pokojové rostliny 
rozmluvili prvňáci na tabletech, lišejníky jsme pozorovali digitálními mikroskopy, 
zjistili jsme vše o životě strašilek (mohli jsme si je i odnést domů), poslouchali 
jsme natočené zpěvy ptáků, sledovali časosběrné video o  proměnách školní 
zahrady, měřili atmosférický tlak a  teplotu digitálními sondami, pozorovali 
hmyzáky z  půdy a  kompostu, poznávali stromy a  keře kolem školy, rozlišovali 
jsme byliny. Stromy kolem školy dostaly své vizitky s pozorováním jejich vývoje. 
Návštěvníci si vše mohli prohlédnout a vyzkoušet nejen v  tělocvičně, ale také 
na  školní zahradě. Své ekoaktivity představila i naše mateřská škola. A protože 
chceme sponzorovat sýčka Pírko v záchranné stanici v Bartošovicích, vyrobili naši 
žáci na 3D tiskárně drobné upomínkové předměty, mýdla a cukrovinky ve tvaru 
sovy. Tyto drobné předměty návštěvníkům prodali a  sponzoring sýčka může 
pokračovat. Děkujeme za to. Navíc se mohli návštěvníci občerstvit v žákovském 
bufetu, kde vařili žáci skvělé kafíčko s dobrým perníkem z rukou našich kuchařek. 
Děkujme všem, kteří se na konferenci jakkoliv podíleli. Badatelský způsob výuky, 
použití nových ICT technologií, prezentace na  veřejnosti, propojení s  životem 
v obci – to jsou prvky moderní školy, tudy se správně ubírá naše školství. A my 
jsme rádi, že škola v Kuníně taková je. 


Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy


• Exkurze na letišti v Mošnově 


V  úterý 7.5.2024  se 5.  třída zúčastnila exkurze na  letišti v Mošnově. První 
navštívili JOBAIR TECHNIC, kde viděli přípravu a  opravu letadel, jak 
zahraničních, tak českých. Dozvěděli se plno nových informací. Např. jak jsou 
staré, kolik váží. A  dokonce se  mohli do  jednoho z  nich podívat. Potom 
navštívili letiště Leoše Janáčka, kde viděli odbavovací pás. Nakonec 
se autobusem vrátili do školy. Děti si exkurzi moc užily. 


Sofie Pokludová a Barbora Pavlíková


V  úterý 7.5.  2024  se 5.  třída vydala na  exkurzi na  letiště Leoše Janáčka 
v Mošnově. Žáci se tam dozvěděli například přibližnou cenu letadel, na  jaké 
palivo letadla létají, kolik letadel tam mají, jaké značky a  šli se  i  podívat 
do letadla. Potom se vrátili do školy na oběd. Exkurze byla zajímavá i poučná 
a líbilo se mi podívat se do letadla. 


David Závacký
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• Jsou naši žáci finančně gramotní?? Třetí místo v krajském kole!!! 


V  letošním školním roce se v  informatice žáci páté až deváté třídy zapojili 
do 13.ročníku online soutěže Finanční gramotnost. Ve  školních kolech 
soutěžili žáci jako jednotlivci. Tři nejlepší z  nich se  stali členy školního 
družstva, které pak soutěžilo týmově v okresním kole. Z páté třídy to byli 
David Závacký, Tomáš Kraus a  Thao VuThan. Deváťáci Natálie Konvičná, 
Jakub Kozar a  sedmák Jakub Rolák okresní kolo vyhráli. Postoupili pak až 
do druhé části kola krajského, ve kterém obhajovali online před odbornou 
komisí svou případovou studii o  rozpočtu domácnosti a  kapesném dětí 
a umístili se na krásném třetím místě, jen pár bodů za vítězem. Gratulujeme. 


Mgr. Marcela Žídková


• Jízda na koloběžkách ve ŠD 


V  pondělí 6.  5. 2024 jsme ve  školní družině 
soutěžili v jízdě na koloběžkách. Děti si mohou 
při pobytu venku koloběžku kdykoliv půjčit 
a  trénovat. Na  zahradě za  školou byla 
nachystána překážková dráha, kterou si děti 
projely a mohly se zdokonalit v jízdě zručnosti. 
Budeme se těšit na další jízdu. 


Vychovatelky ŠD


• Proč jírovce rezaví? 


Na tuto otázku hledali odpověď žáci 9.A v hodině ekologie. Na natrhaných 
listech z jírovce rostoucího před 
školou spočítali množství 
poškozených míst. Z  textů 
zjistili, že se těmto místům říká 
miny. Vytváří je nenasytná larva 
motýla klíněnky jírovcové.  
Mikroskopem zjistili, že v každé 
m i n ě s e  n a c h á z í j e d n a 
housenka. Housenky poté 
vypreparovali a  pozorovali. 
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Také si vypočetli, kolik larev klíněnky se může nacházet na stromě, který má 
asi padesát větví a na každé větvi je cca 70 listů. Vycházeli z předpokladu, že 
jedna dospělá klíněnka může naklást až 30 vajíček. Výsledky byly ohromující. 
Například skupina, která našla na  jednom listu 43 min, dospěla k výsledku 
4  515  000  larev na  jednom stromě. Žáky to velice překvapilo. Začali 
přemýšlet nad vlastními způsoby boje s  tímto hmyzem, který každoročně 
zbarvuje listy jírovců podzimními barvami již v  květnu, způsobuje jejich 
předčasný opad a oslabuje tím celý strom. 


Mgr. Kristýna Richterová a Mgr. Lucie Leciánová


• „Kunínská tretra“ 


V úterý 21. 5. 2024 proběhla ve školní 
družině „Kunínská tretra“ na  školním 
hřišti. Děti si vyzkoušely různé 
disciplíny např.: hod kriketovým 
míčkem, skok do dálky, štafetový běh 
a běh přes překážky. Akce se vydařila 
i  díky pěknému počasí a  na  závěr 
dostaly děti odměnu. 


Vychovatelky ŠD


• Okrskové kolo dopravní soutěže 


Ve čtvrtek 2.5. se uskutečnilo v Novém Jičíně okrskové kolo dopravní soutěže. 
Žáci soutěžili ve  třech disciplínách – v  jízdě zručnosti, dopravních testech 
a jízdě podle dopravních předpisů. Mladší žáci se umístili na 2. místě a starší 
žáci obsadili 1.  místo. Žákům moc gratulujeme a  děkujeme za  skvělou 
reprezentaci školy. 


Mgr. Jana Omaníková


• Okresní kolo dopravní soutěže 


Dne 10.5.  jsme s našimi žáky vyjeli na OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 
V  ODRÁCH. Žáci statečně zvládli všechny připravené disciplíny- jízdu 
zručnosti, první pomoc, jízdu podle dopravních pravidel a  dopravní testy. 
Z Oder si odvezli krásné 4. místo. Moc našim žákům gratulujeme a děkujeme 
za reprezentaci školy. 


Mgr. Jana Omaníková
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• Povolání 


V květnu jsme s prvňáčky zaměřili vyučování na  téma Povolání. O  různých 
zaměstnáních jsme četli, povídali, psali, kreslili a  poznávali je nejen 
z obrázků, ale i pomocí her na iPadech. Téma jsme završili v pátek 17. 5., kdy 
si děti připravily a předvedly různé profese od zubařky, lékařky, záchranářky, 
kuchařky, učitelky, ošetřovatelky zvířat, policisty, vojáka, zemědělce, fotbalisty 

až po  taxikáře, řidiče autobusu, zedníka, malířku či klavíristku. Děti 
se  navzájem učily, co dané povolání obnáší, jaké jsou k  němu potřebné 
pomůcky a  nechyběly ani praktické ukázky, ať už se  skutečnými nástroji 
nebo rekvizitami. Chválím prvňáčky za ukázky zaměstnání a rodičům děkuji 
za pomoc při jejich přípravě. 


Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka


• Odpolední slet čarodějnic a čarodějů v ŠD 


V pondělí 29. 4. 2024 proběhlo čarodějnické odpoledne a děti se proměnily 
v  čarodějnice a  čaroděje. Počasí nám přálo, proto mohl program probíhat 
na  zahradě za  školou. Masky byly originální a  z některých šel i  strach. 
Po  úvodní přehlídce kostýmů probíhaly čarodějnické soutěže, kde si děti 
mohly vyzkoušet různé dovednosti. Odpoledne bylo zakončeno 
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čarodějnickou diskotékou a sladkou odměnou. Děti byly nadšené a už se těší 
na příští čarodějnický slet. 


☺ Vychovatelky ŠD


• Výlet školní družiny do kina Květen 


Ve čtvrtek 18.  4. 2024 jsme navštívili kino Květen v Novém Jičíně. Shlédli 
jsme animovanou pohádku „Mavka: Strážkyně lesa“. Děti byly z pohádky velmi 
nadšené a  dostaly pochvalu za  své chování. Nadšení dětí pokračovalo i  v 
družině, a proto jsme společně vymalovávali omalovánky.


Vychovatelky ŠD


• Škola udržitelného rozvoje 


V pátek 19. dubna jsem v Praze Albertově 
na  přírodovědecké fakultě Karlovy 
Univerzity převzala z  rukou zástupců 
Klubu ekologické výchovy a České komise 
pro UNESCO titul Škola udržitelného 
rozvoje 1.  stupně na  léta 2024–2026. 
Titul má tři stupně, propůjčuje se na dva 
roky a předchází mu posouzení komise. Ta 
hodnotí ekologické aktivity školy v  pěti 
oblastech – management, výchova 
a  vzdě lání , spolupráce s  dalš ími 
institucemi a  podnikateli, ekologizace 
školy a  oblast zdraví a  životního stylu. 
Máme radost, že naše společná práce je 
oceněna na  celostátní úrovni a  již 
podruhé stupněm nejvyšším. Setkání s kolegy z celé republiky bylo příjemné, 
inspirující a  zajímavé. Součástí slavnostního programu byla návštěva 
Chlupáčova geologického muzea, Botanické zahrady při fakultě a Chemického 
ústavu. Zde mají naprosto úžasnou interaktivní periodickou soustavu prvků. 
Vše je volně dostupné a všechny školy je mohou zdarma využívat k výuce. Tím 
naše ekologické aktivity nekončí, jak jste se  sami mohli přesvědčit 
na konferenci o Biodiverzitě naší školy, ba naopak se budeme snažit vysokou 
úroveň udržet. 


Mgr. Pavlína Gráfová
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Zprávy ze školky

EKOLOGICKÁ KONFERENCE – Rozmanitost přírody v  okolí školy z  pohledu 
mateřské školy 


Ve čtvrtek 16.  5. 2024 jsme prezentovali výrobky, plakáty, sestavené knihy 
a  interaktivní hru na ekologické konferenci, kterou pořádala základní škola. 
Pro návštěvníky byly připravené aktivity se zaměřením na ekologii a přírodu. 
Aktivity lákaly mladší i starší věkovou skupinu návštěvníků. 


Děkujeme základní škole, že jsme se mohli podílet na organizaci konference. 
Věříme, že to nebyla poslední společná akce. 


☺ Adriana Ličková 

OSLAVY S RODINAMI DĚTÍ 


V mateřské škole pořádáme akce s  členy rodin dětí. V  dubnu jsme pozvali 
babičky a dědečky na společné hry a tvoření, v květnu jsme slavili Den matek, 
v  červnu oslavíme Den otců. Tradičně se  v  červnu setkáváme s  celými 
rodinami na společné akci. 


ZÁPIS DO MŠ 


V  květnu proběhl řádný zápis do  mateřské školy pro nový školní rok 
2024/2025. Všechna volná místa v MŠ jsou obsazena novými žadateli. V MŠ 
Kunín budou v provozu čtyři třídy. 


CHYSTÁME SE NA OBNOVU KRESEB NA ZASTÁVCE U KOVÁRNY 


Na konci května plánujeme obnovu výzdoby zastávky U  kovárny. Děkujeme 
za přípravu – panu Dočkálkovi s partou za obnovu stropu a vymalování prostor 
bílou barvou, paní Šťastné Dagmar za obnovu dřevěného nápisu. Připravujeme 
barvy a chystáme se na obnovu obrázků. Věříme, že neobvyklá zastávka potěší 
oko cestovatelů a že je možné, že budeme inspirací pro jiné obce. 


DĚKUJEME ZA SPONZORSKÉ DARY 


Firmy rodin Sedláčkových a  Kafkových nás podpořily sponzorskými dary. 
K našim podporovatelům patří i Sdružení rodičů a firmy, které dodávají do MŠ 
potraviny. Finance a dary využijeme na akce pro děti. Děkujeme, podpory si 
vážíme. 


Za MŠ Renáta Šťastná
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Městský úřad Nový Jičín stále hledá nové pěstouny

Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet 
náhradních rodičů v  posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, 

kterým se  ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje 
dětem, které nemohou žít z  nejrůznějších důvodů s  vlastními 
rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich příznivý 
bio-psycho-sociální vývoj. V  současné době jsou pouze zřídka 
umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče 
zemřeli. V naprosté většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, 
které sice mají zpravidla alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně 
nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.


Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické 
rodině, se  v  České republice uskutečňuje v  těchto právních 
režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do  péče jiné osoby 
(svěřenectví), poručenství s  osobní péčí, pěstounská péče 

na  přechodnou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), 
pěstounská péče (zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská).


V  tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, 
konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují 
pěstouni zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.


Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné 
péče, která zajišťuje odbornou pomoc a  podporu, dostatečné hmotné 
zabezpečení dítěte i přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují.


Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?


Prvním krokem je získání relevantních informací o  problematice. K  tomu 
může dobře posloužit následující zdroj: www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Dále 
je možné domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále 
jen OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení 
do evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.


Jestliže budete rozhodnuti stát se  pěstounem, je dalším krokem podání 
žádosti na předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na  webu 
našeho města: www.novyjicin.cz/mestsky-urad/zadosti-a-formulare/, rovněž ji 
můžete obdržet při osobním setkání s pracovníky OSPOD.
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Po podání žádosti Vás čeká návštěva sociální pracovnice OSPOD za  účelem 
provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek 
směřujících k  poznání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je 
zpráva o  zdravotním stavu, opis z  rejstříku trestů, kopie občanského průkazu, 
sociální zpráva apod. Pracovnice postupují veškerou dokumentaci na krajský úřad.


Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou 
přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se  pěstouny 
obsahuje např. sebepoznání žadatele, poznání a  naplňování potřeb dítěte, 
komunikace s dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, sociálních 
a vzdělávacích potřeb dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné péče.


Krajský úřad následně rozhodne o  zařazení žadatele do  příslušné evidence 
osob vhodných stát se  pěstounem a  může se  zahájit proces hledání 
vhodného dítěte pro konkrétní rodinu.


Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky: Městský úřad 
Nový Jičín, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Divadelní 1, Nový Jičín, tel: 
556 768 336, 556 768 335


Mgr. Richard Pešat vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí
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Toulky kunínskou minulostí

ZÁMECKÝ NEZBEDA BARON JOSEF VON KRONENBERG


Josef Kronberger se narodil v  roce 1798 v Šoproni. Jeho otec byl vojenským 
lékařem a  na  počátku 19.  století táhl se  svým plukem přes Kunín. Jeho 
manželka náhle zemřela a  hraběnka Walburga se  polosirotka ujala 
a  nechávala jej vzdělávat na  svém zámeckém ústavu. V  roce 1813 mladý 
Kronenberger vstoupil proti vůli hraběnky do 6. batalionu polních myslivců 
a  jako kadet pak prodělal závěr válek proti Napoleonovi. V  roce 
1814 se vyznamenal při obléhání Hüningen a roku 1815 u Cosne a Sury en 
Vauxe. V 6. mysliveckém batalionu prošel závratnou kariérou a v roce 1848 
povýšil na majora a velitele zmíněného batalionu. Počátkem roku 1849 s ním 
byl přidělen k 2. armádnímu sboru a 26. února 1849 se vyznamenal v bitvě 
u  Kapolna. V  čele svého batalionu pak bojoval také v  bitvách u  Komorn 
a  Abbda. Za  hrdinství mu byl císařem propůjčen vojenský Záslužný kříž 
a Leopoldův řád a následovalo jeho povýšení do rytířského stavu. Z bývalého 
Josefa Kronenbergera se  nyní stal Josef rytíř von Kronenberg. Po  uzavření 
míru byl Josef von Kronenberg jako jeden z nejzasloužilejších vojáků povolán 
do Prahy do nově zřizovaného četnictva a pověřen organizací 2.  četnického 
pluku pro Čechy. Jeho zásluhou byla v  letech 1851 – 1855 adaptována 
budova zrušeného dominikánského kláštera na  Malé Straně v  Praze 
na  budovu četnických kasáren. Školící sál bývalých kasáren (dnes Muzeum 
hudby) dodnes zdobí rozměrné nástěnné malby malíře Víléma Kandlera 
(1816 – 1896) s četnickými motivy na téma „pomáhat a chránit.“


Roku 1850  byl Josef von Kronenberg povýšen na  plukovníka, v  roce 1854 
obdržel řád Železné koruny 2. třídy a podle řádových stanov povýšen do stavu 
svobodných pánů. Jeho zásluhy ocenil rovněž Saský král předáním 
komturského kříže 2.  třídy Albrechtova řádu. V  roce 1856  byl povolán 
do  výkonu služby u  generální inspekce četnictva ve  Vídni, kde působil až 
do  svého penzionování. Při odchodu do  penze roku 1859  byl povýšen 
na generálmajora a s rodinou žil v Linci v Horních Rakousích. Je jistě pikantní, 
že jeden ze zakladatelů četnictva v Rakousku náležel mezi vyhlášené nezbedy 
zámecké školy v Kuníně – a že sdílel stejné školní lavice jako pozdější Otec 
národa František Palacký! Josefova dobrodružná povaha se  projevila také 
v  jeho útěku z  Kunína. Vzpomínky barona von Kronenberga však natrvalo 
patřily Kunínu a  jeho tamním dětským létům. Do  Kunína vždy pravidelně 
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zajížděl a navštěvoval zde zámeckého pána Friedricha Emila Schindlera. Ještě 
v  letech 1860 a 1861 zde byl svědkem při svatbě nejstarších dcer majitele 
zámku. Ernestina Draudt von Valtione (1841 – 1920) a Walburga Binder von 
Hohenstreben ještě na  počátku 20.  století autorovi monografie o  kunínské 
hraběnce vyprávěly příběh Josefa Kronbergera – barona von Kronenberga. On 
sám rok před svou smrtí sepsal své vzpomínky na svá školní léta v Kuníně. Baron 
Josef von Kronenberg zemřel v  noci 10.  června 1883 ve  své rozlehlé vile 
v  lázeňském místě Kirschlag u  Lince a  jeho tělo bylo pochováno o  dva dny 
později na hřbitově v Linci na jeho přání bez vojenských poct.


                                                                                    PhDr. Jaroslav Zezulčík


Josef baron von 
Kronenberg 

Četnická kasárna 
v Praze 

Znak barona Josefa von 
Kronenberg (1854)

Vilém Kandler: 
Pomáhat a chránit 
(grafický přepis 
nástěnné malby 
v budově četnických 
kasáren v Praze) 
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ZÁMEK KUNÍN 

VÝBĚR Z KULTURNÍCH AKCÍ NA LÉTO 2024


VÝSTAVY 


Malá výstavní síň vedle pokladny


Červen – Srpen: Vzhůru do plavek (výstava dobové módy, prezentace 
koupání rodiny Schindlerů a  Bauerů, majitelů zámku – doprovodný 
program spojený s vernisáží výstavy) 


Září – Říjen: Zámecká knihovna Fulnek (svazky objevené knihovny 
rodiny Wrbnů a Czejků z Badenfeldu ze  sbírek Slezského zemského 
muzea)


Půdní galerie 


Duben – Říjen: Modrá krev na zámku v Kuníně (fotografie z návštěv 
členů šlechtických rodin)


Zámecká půda 


Duben – Říjen: Jako Fénix z  popela (dokumentační fotografie stavu 
zámku před započetím rekonstrukce)


Zámecká kuželna 


Červen – Srpen: Ve znamení tří pštrosích per 


Září – Říjen: Orientální stavby v zámeckých zahradách


Výběr z kulturních akcí 


Letní škola intepretace staré hudby – 2. 8. – 11. 8. Zahajovací koncert 
lektorů – 3.8. Závěrečný koncert studentů – 8.8. 


Výstup workshopu lidových nástrojů Mariana Friedla v  zámeckém 
parku – 9.8.


PÍSNĚ SEFARDSKÝCH ŽIDŮ – 6.8.2024, 18:00 


Misterios del Amor: Beatriz Lafont Murcia – zpěv / Eliška Tesařová – 
zpěv / Marta Kratochvílová – flétna / Marian Friedl – kontrabas / Kamil 
Slezák – perkuse / Cristian Gutiérrez – kytara / Jan Čižmář – loutna, kytara


Hradozámecká noc – 24. 8.
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